
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 39 DEL 26-06-2017

OGGETTO: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016 E SUCCESSIVI
LIQUIDAZIONE C.A.S. AGLI AVENTI DIRITTO MESE DI GIUGNO 2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA S - SEGRETARIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
VISTO il Decreto Sindacale n° 5/2016 relativo alla nomina del Responsabile del

Servizio;
VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri 25 agosto 2016 recante “Dichiarazione
dello stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24
agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria” e di
il conferimento delle fasi attuative mediante ordinanze, emanate dal Capo del Dipartimento
della protezione civile;

VISTE le ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 388 del 26.08.2016 e
389 del 28.08.2016, recanti primi interventi urgenti conseguenti agli eventi sismici che
hanno colpito il territorio della Provincia di Rieti;

ATTESO come il Comune di Borbona, che si trova a circa 15 chilometri dalla zona
epicentrale, è tra quelli colpiti e danneggiati dall’attività sismica svoltasi a partire dal
24/08/2016;

VISTA l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n° 408 del 15.11.2016
che all’art. 5 contiene ulteriori disposizioni in materia di contributi per l’autonoma
sistemazione;

VISTA la determinazione n° 37/S del 30/12/2016 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le istanze pervenute;

VISTA la determinazione n° 1-s del 16/01/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le istanze pervenute mesi di gennaio e febbraio 2017;

VISTA la determinazione n° 9-s del 16/02/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le ulteriori istanze pervenute;

VISTA la determinazione n° 12-s del 02/03/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le ulteriori istanze pervenute;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTA la determinazione n° 19-s del 02/03/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le  istanze pervenute mese di marzo 2017;

VISTA la determinazione n°  25-s del 08/05/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le  istanze pervenute mese di aprile 2017;

VISTA la determinazione n° 35-s del 01/06/2017 con la quale  veniva disposta la
liquidazione dei C.A.S. per le  istanze pervenute mese di maggio 2017;

CONSIDERATO che gli uffici comunali hanno provveduto all’istruttoria ed alla
determinazione dei contributi spettanti agli aventi diritto per il mese di giugno 2017;

DATO ATTO che gli importi mensili riferiti al contributi per l’autonoma sistemazione
sono assegnati come da  prospetto  allegato alla presente determinazione;

RITENUTO dover impegnare le somme necessarie;
VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2017/2019;
VISTO il D.Lgs. 267/00 ess.mm.ii.;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;
Di impegnare le somme necessarie per i contributi di autonoma sistemazione per il2.
mese di giugno 2017 in favore dei cittadini aventi diritto, come da prospetto allegato
alla presente determinazione;
di imputare la spesa complessiva di € 30.200,00 sul cap 135 - del Bilancio di3.
Previsione 2017/2019, in corso di redazione;
di incaricare l’Ufficio Ragioneria della liquidazione degli importi in favore degli aventi4.
diritto;
di trasmettere la presente determinazione alla Regione Lazio, in qualità di soggetto5.
attuatore del sisma, per l’accredito delle somme.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Raffaela Silvestrini

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 04-07-
2017 R.A. n. 392.

Borbona, 04-07-2017 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


